12/02/2020 Tribunal de Justiga do Estado de Sergipe

Tribunal de Justiga do Estado de Sergipe
Situagcoes Especiais

Maior de 60
Dados do Processo:

Numero: Situagao: Orgao Julgador:
201900730510 JULGADO 12 CAMARA CIVEL
Classe: Julgamento: Procedéncia:
Embargos de Declaragao 10/02/2020 Gabinete Des. Roberto Eugénio da
Civel Impedimento/Suspeigiao: Fonseca Porto
Fase: NAO Distribuido Em:
ARQUIVADO Processo Sigiloso: 01/10/2019
Escrivania: NAO
Escrivania da 12 Camara
Civel
Grupo:

Proc. Principal:
201900717675

Vinculado ao n°:
201900717675

Processo Origem:
201900717675
Segredo de Justica:
NAO

Tipo do Processo:
Eletrénico

Ndmero Unico:
0000201-
47.2019.8.25.0036

[Processo Materializado]

Composic¢ao do Processo:
Relator 1° Membro
Dr. Gilson Felix dos Santos Des. Ruy Pinheiro da Silva

(em substituicdo ao Des(a) Roberto Eugenio da Fonseca Porto)

2° Membro
Desa. lolanda Santos Guimaraes
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12/02/2020 Tribunal de Justiga do Estado de Sergipe

Assuntos:

DIREITO PROCESSUAL CIVIL E DO TRABALHO - Processo e Procedimento - Vicios Formais da

Sentenca
Partes do Processo:
Tipo Nome Representante da Parte
Embargante SEGURADORA LIDER DOS Advogado: JOAO ALVES BARBOSA
CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A FILHO - 780-A/SE
Advogado: KELLY CHRYSTIAN SILVA
MENENDEZ - 2592/SE
Embargado MARIA APARECIDA ALVES Advogado: ABDON EDUARDO
SANTANA SANTOS - 8476/SE
Advogado: LARISSA CAVALCANTE
RIBEIRO - 9031/SE
Movimentos do Processo:
Data Movimento Descrigao Localizagcao  Diario da
Justica
11/02/2020  Arquivamento  {Arquivamento >> Definitivo} Arquivo N&o
14:50:50 Definitivo Eletrénico
11/02/2020  pisponibilizagdo  Acdrdéo liberado para consulta Escrivania 11/02/2020
14:50:50 no diario de da 12
justica Vistos, relatados e discutidos os Cémara
eletrénico presentes autos, acordam os Civel
integrantes do Grupo lll, da 12
Camara Civel, do Tribunal de
Justica do Estado de Sergipe, por
unanimidade, conhecer do recurso
para Ihe negar provimento, em
conformidade com o relatério e
voto constantes dos autos, que
ficam fazendo parte integrante do
presente julgado.
Acordio na integra...Acérdao na integra...
10/02/2020 Recebimento {Recebimento} Escrivania Nao
11:33:57 da 1@
Camara
Civel
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12/02/2020

10/02/2020
11:33:57

10/02/2020
11:33:57

10/02/2020
11:23:59

19/12/2019
12:27:53

13/12/2019
11:39:50

13/12/2019
11:39:50

13/12/2019
11:39:50

04/11/2019
09:22:55

04/11/2019
09:22:55

Remessa

Outras
Informagoes

Julgamento

Inclusdo em
Pauta

Recebimento

Remessa

Despacho

Recebimento

Conclusao

Tribunal de Justiga do Estado de Sergipe

Movimentos do Processo:

{Remessa}

Processo remetido para o(a)
Escrivania da 12 Camara Civel.

Envio para publicacéo
Acordao n° 1751/2020 enviado
para publicagéo

{Julgamento >> Com Resolugao
do Mérito >> Nao-Acolhimento
de Embargos de Declaragao}
Por unanimidade, ndo foram
acolhidos os embargos, nos

termos do voto do Relator.
Certidao de Julgamento...

Processo incluido na pauta de
julgamento da Sessao Ordinaria do
dia 10/02/2020 as 08:30

{Recebimento}
{Remessa}
Processo remetido para o(a) 12
Céamara Civel .

{Despacho >> Designacao de
Pauta}

Designo pauta para a proxima

sessao desimpedida.

{Recebimento}

{Conclusao}

Processo concluso ao Gabinete
Des. Roberto Eugénio da Fonseca
Porto.
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12 Camara
Civel

12 Camara
Civel

12 Camara
Civel

12 Camara
Civel

12 Camara
Civel

Des.Relator

Des.Relator

Des.Relator

Escrivania
da 12
Camara
Civel

07/01/2020
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01/11/2019
21:00:49

24/10/2019
11:21:57

23/10/2019
12:33:57

22/10/2019
12:45:01

22/10/2019
12:45:01

22/10/2019
12:45:01

01/10/2019
12:04:08

Juntada

Ato Ordinatoério

Disponibilizagao
no diario de
justica
eletronico

Recebimento

Remessa

Despacho

Recebimento

Tribunal de Justiga do Estado de Sergipe

Movimentos do Processo:

{Juntada >> Peti¢ao}

Juntada de Contrarrazdes
realizada nesta data. {Movimento
Gerado pelo Advogado: LARISSA
CAVALCANTE RIBEIRO - 9031}

{Ato Ordinatorio}
Aguardando decurso de prazo.

Foi disponibilizado no diario de
justica, no dia 23/10/2019, o
movimento registrado no dia
22/10/2019, as 12:45:01 :
Despacho >> Mero Expediente

{Recebimento}

{Remessa}

Processo remetido para o(a)
Escrivania da 12 Camara Civel.

{Despacho >> Mero Expediente}
Analisando o feito, verifico a
necessidade de intimacao da parte
embargada, em respeito ao
principio do contraditério, diante
da possibilidade de concesséo de
efeitos infringentes ao presente
recurso. Cumpra-se. Apos, voltem

conclusos.
Despacho na integra...

{Recebimento}

https://www.tjse.jus.br/tjnet/portaladv/index.wsp?wi.redirect=SDF G6RLNXPUNKIF9SGOX

Escrivania
da 12
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da 12
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da 1@
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Civel
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Des.Relator
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12:04:08

01/10/2019
11:54:14

Conclusao

Distribuigao

Tribunal de Justiga do Estado de Sergipe

Movimentos do Processo:

{Conclusao} Distribuicao
do 2° grau

Processo concluso ao Gabinete
Des. Roberto Eugénio da Fonseca

Porto.
{Distribuigdo} Distribuigcdo
Processo Judicial registrado e do 2° grau

autuado nesta data, sob n°
201900730510, denominado
Embargos de Declaragéo,
distribuido para o(a) Relator(a)
DES. ROBERTO EUGENIO DA
FONSECA PORTO em razao do
vinculo ao processo N°
201900717675. Assunto(s): Vicios

Formais da Sentencga.
Processo materializado...‘EJ

Disque TJ/SE
0800.079.0008

Opcéo (4) Consulta processual - para acompanhar o andamento do seu processo;

Opcao (5) Ouvidoria - para sugestdes, elogios, reclamagdes e duvidas relacionadas ao Tribunal de Justica de

Sergipe.
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