



Tribunal de Justiça do Estado de Sergipe

## Situações Especiais

**60+** Maior de 60

### Dados do Processo:

<b>Número:</b> <b>201900730510</b>	<b>Situação:</b> <b>JULGADO</b>	<b>Órgão Julgador:</b> <b>1ª CÂMARA CÍVEL</b>
<b>Classe:</b> Embargos de Declaração	<b>Julgamento:</b> 10/02/2020	<b>Procedência:</b> Gabinete Des. Roberto Eugênio da Fonseca Porto
Cível	<b>Impedimento/Suspeição:</b> NÃO	<b>Distribuído Em:</b> 01/10/2019
<b>Fase:</b> ARQUIVADO	<b>Processo Sigiloso:</b> NÃO	
<b>Escrivania:</b> Escrivania da 1ª Câmara		
Cível		
<b>Grupo:</b> III		
<b>Proc. Principal:</b> <b>201900717675</b>		
<b>Vinculado ao nº:</b> <b>201900717675</b>		
<b>Processo Origem:</b> <b>201900717675</b>		
<b>Segredo de Justiça:</b> NÃO		
<b>Tipo do Processo:</b> Eletrônico		
<b>Número Único:</b> 0000201- 47.2019.8.25.0036		

[Processo Materializado]

### Composição do Processo:

<b>Relator</b> Dr. Gilson Felix dos Santos (em substituição ao Des(a) Roberto Eugenio da Fonseca Porto)	<b>1º Membro</b> Des. Ruy Pinheiro da Silva
<b>2º Membro</b> Desa. Iolanda Santos Guimarães	

**Assuntos:**

DIREITO PROCESSUAL CIVIL E DO TRABALHO - Processo e Procedimento - Vícios Formais da Sentença

**Partes do Processo:**

<b>Tipo</b>	<b>Nome</b>	<b>Representante da Parte</b>
Embargante	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A	Advogado: JOÃO ALVES BARBOSA FILHO - 780-A/SE Advogado: KELLY CHRYSTIAN SILVA MENENDEZ - 2592/SE
Embargado	MARIA APARECIDA ALVES	Advogado: ABDON EDUARDO SANTANA SANTOS - 8476/SE Advogado: LARISSA CAVALCANTE RIBEIRO - 9031/SE

**Movimentos do Processo:**

<b>Data</b>	<b>Movimento</b>	<b>Descrição</b>	<b>Localização</b>	<b>Diário da Justiça</b>
11/02/2020 14:50:50	<b>Arquivamento Definitivo</b>	{Arquivamento >> Definitivo}	Arquivo Eletrônico	Não
11/02/2020 14:50:50	<b>Disponibilização no diário de justiça eletrônico</b>	Acórdão liberado para consulta  Vistos, relatados e discutidos os presentes autos, acordam os integrantes do Grupo III, da 1 <sup>a</sup> Câmara Cível, do Tribunal de Justiça do Estado de Sergipe, por unanimidade, conhecer do recurso para lhe negar provimento, em conformidade com o relatório e voto constantes dos autos, que ficam fazendo parte integrante do presente julgado. Acórdão na Integra...Acórdão na Integra...	Escrivania da 1 <sup>a</sup> Câmara Cível	11/02/2020
10/02/2020 11:33:57	<b>Recebimento</b>	{Recebimento}	Escrivania da 1 <sup>a</sup> Câmara Cível	Não

**Movimentos do Processo:**

10/02/2020 11:33:57	<b>Remessa</b>	<b>{Remessa}</b>  Processo remetido para o(a) Escrivania da 1ª Câmara Cível.	1ª Câmara Cível	Não
10/02/2020 11:33:57	<b>Outras Informações</b>	Envio para publicação Acórdão nº 1751/2020 enviado para publicação	1ª Câmara Cível	Não
10/02/2020 11:23:59	<b>Julgamento</b>	<b>{Julgamento &gt;&gt; Com Resolução do Mérito &gt;&gt; Não-Acolhimento de Embargos de Declaração}</b>  Por unanimidade, não foram acolhidos os embargos, nos termos do voto do Relator.  <i>Certidão de Julgamento...</i>	1ª Câmara Cível	Não
19/12/2019 12:27:53	<b>Inclusão em Pauta</b>	Processo incluído na pauta de julgamento da Sessão Ordinária do dia 10/02/2020 às 08:30	1ª Câmara Cível	07/01/2020
13/12/2019 11:39:50	<b>Recebimento</b>	<b>{Recebimento}</b>	1ª Câmara Cível	Não
13/12/2019 11:39:50	<b>Remessa</b>	<b>{Remessa}</b>  Processo remetido para o(a) 1ª Câmara Cível .	Des.Relator	Não
13/12/2019 11:39:50	<b>Despacho</b>	<b>{Despacho &gt;&gt; Designação de Pauta}</b>  Designo pauta para a próxima sessão desimpedida.	Des.Relator	Não
04/11/2019 09:22:55	<b>Recebimento</b>	<b>{Recebimento}</b>	Des.Relator	Não
04/11/2019 09:22:55	<b>Conclusão</b>	<b>{Conclusão}</b>  Processo concluso ao Gabinete Des. Roberto Eugênio da Fonseca Porto.	Escrivania da 1ª Câmara Cível	Não

**Movimentos do Processo:**

01/11/2019 21:00:49	<b>Juntada</b>	<b>{Juntada &gt;&gt; Petição}</b> Juntada de Contrarrazões realizada nesta data. {Movimento Gerado pelo Advogado: LARISSA CAVALCANTE RIBEIRO - 9031}	Escrivania da 1ª Câmara Cível	Não
24/10/2019 11:21:57	<b>Ato Ordinatório</b>	<b>{Ato Ordinatório}</b> Aguardando decurso de prazo.	Escrivania da 1ª Câmara Cível	Não
23/10/2019 12:33:57	<b>Disponibilização no diário de justiça eletrônico</b>	Foi disponibilizado no diário de justiça, no dia 23/10/2019, o movimento registrado no dia 22/10/2019, às 12:45:01 : Despacho >> Mero Expediente	Escrivania da 1ª Câmara Cível	11/02/2020
22/10/2019 12:45:01	<b>Recebimento</b>	<b>{Recebimento}</b>	Escrivania da 1ª Câmara Cível	Não
22/10/2019 12:45:01	<b>Remessa</b>	<b>{Remessa}</b>  Processo remetido para o(a) Escrivania da 1ª Câmara Cível.	Des.Relator	Não
22/10/2019 12:45:01	<b>Despacho</b>	<b>{Despacho &gt;&gt; Mero Expediente}</b> Analisando o feito, verifico a necessidade de intimação da parte embargada, em respeito ao princípio do contraditório, diante da possibilidade de concessão de efeitos infringentes ao presente recurso. Cumpra-se. Após, voltem conclusos.  <i>Despacho na íntegra...</i>	Des.Relator	23/10/2019
01/10/2019 12:04:08	<b>Recebimento</b>	<b>{Recebimento}</b>	Des.Relator	Não

**Movimentos do Processo:**

01/10/2019 12:04:08	<b>Conclusão</b>	<b>{Conclusão}</b> Processo concluso ao Gabinete Des. Roberto Eugênio da Fonseca Porto.	Distribuição do 2º grau	Não
01/10/2019 11:54:14	<b>Distribuição</b>	<b>{Distribuição}</b> Processo Judicial registrado e autuado nesta data, sob nº 201900730510, denominado Embargos de Declaração, distribuído para o(a) Relator(a) DES. ROBERTO EUGENIO DA FONSECA PORTO em razão do vínculo ao processo Nº 201900717675. Assunto(s): Vícios Formais da Sentença.  Processo materializado... 	Distribuição do 2º grau	Não

Disque TJ/SE

**0800.079.0008**Opção (4) **Consulta processual** - para acompanhar o andamento do seu processo;Opção (5) **Ouvidoria** - para sugestões, elogios, reclamações e dúvidas relacionadas ao Tribunal de Justiça de Sergipe.